
SINDACO P

GHIANI ILENIA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di marzo, in

Gonnostramatza nella Sede Comunale, alle ore 19:40;

la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita

con l’intervento dei Signori:

Mandis Dr. Alessio

PIRAS FEDERICA ASSESSORE P

PINNA MANUEL

risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

e con l’assistenza del Segretario Comunale Marcello Dr Marco, che svolge compiti di

consulenza giuridico-amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni;

Il Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la

Giunta e deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.

VICE SINDACO P

COMUNE DI GONNOSTRAMATZA
PROVINCIA DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 18

del 19-03-2020

Oggetto:Approvazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche
Triennio 2020-2021-2022  e dell'Elenco Annuale 2020



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 21  D.Lgs  50/2016 con il quale si  disciplina  la programmazione dei
Lavori Pubblici,  stabilendo che l’attività di realizzazione  di detti lavori,  di singolo
importo superiore a 100.000 Euro, si svolge sulla base di un programma triennale e di
suoi aggiornamenti  annuali che  i soggetti obbligati predispongono ed approvano, nel
rispetto dei documenti programmatori già previsti  dalla normativa vigente e della
normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da avviare  nell’anno di
riferimento;

VISTO  altresì  l’art. 8  della  Legge Regionale n° 8  del 13.03.2018, ,  riguardante la
“Programmazione degli appalti di lavori di competenza degli Enti”, entro il quale sono
incluse anche le Amministrazioni Comunali;

Specificato che:

Il Programma Triennale delle Opere Pubbliche. indica  anche il grado  di
soddisfacimento della domanda, le risorse disponibili,  la stima  dei costi e dei tempi di
attuazione. In particolare, il Programma Triennale deve prevedere un ordine di priorità
degli interventi. Le priorità del programma privilegiano valutazioni di pubblica utilità
rispetto ad altri elementi. Nell’ambito di tale ordine sono da ritenere comunque prioritari
i lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio esistente, di completamento di
lavori già iniziati, i progetti  esecutivi approvati, nonché gli interventi per i quali ricorra
la possibilità di finanziamento con capitale privato maggiorato. I soggetti che adottano il
Programma, nel dare attuazione ai lavori in esso previsti devono rispettare le priorità ivi
indicate;

Richiamata:

La proposta di approvazione del redigendo D.U.P. 2020-2021-2022  ove verrà inserito
il presente programma;

RILEVATO  che:

I lavori programmati sono stati ripartiti e classificati, ai sensi delle succitateo
disposizioni normative, secondo una previsione temporale triennale, da
aggiornarsi  annualmente, ed in ottemperanza alle esigenze di priorità espresse da
questa Amministrazione;

o
Ai sensi dell’art. 21 del D.Lvo 50/2016, il programma triennale delle opere
pubbliche, per importo pari o superiori ai 100.000 Euro, indica  anche il grado  di
soddisfacimento della domanda, le risorse disponibili,  la stima  dei costi e dei
tempi di attuazione;

qualora siano comunicati nuovi finanziamenti di importo superiore ai 100.000 Euro, si
procederà  all'autonoma programmazione degli stessi sulla base di nuovo piano
finanziario;

Tutto ciò premesso:

VISTO l’allegato Programma Triennale OO.PP.  2020-2021-2022  e l’Elenco
Annuale 2020;



Tutto ciò premesso;

Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs 50/2016, il sottoscritto Geom. Sandro Tomasi, Responsabile
dell’Area Tecnica nonché Responsabile Unico del Procedimento,  ESPRIMERE  parere
favorevole in linea tecnica all’approvazione del summenzionato programma triennale OO.PP.
2020-2021-2022  ed Annuale 2020,  ai sensi dell’art. 49, comma 1,   del DLgs 267/200 e
ss.mm.ii;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio

CON VOTI UNANIMI

DELIBERA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE l’allegato programma Triennale dei Lavori Pubblici  - Pluriennale1)
2020-2021-2022   redatto dal Funzionario dell’Ufficio Tecnico responsabile della
programmazione delle Opere Pubbliche comunali in ordine alle indicazioni ricevute nel
quadro dei bisogni e delle esigenze  della comunità;

DI APPROVARE l’allegato Elenco Annuale 2020  dei Lavori Pubblici, nel quale sono2)
dettagliatamente indicati gli  interventi da  attuarsi col  piano economico finanziario
collegato col Bilancio  Comunale di Previsione 2020;

DARE ATTO CHE qualora siano comunicati nuovi finanziamenti di importo superiore3)
ai 100.000 Euro, si procederà  all'autonoma programmazione degli stessi sulla base di
nuovo piano finanziario;



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Mandis Dr. Alessio Marcello Dr Marco

********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Deliberazione Giunta Comunale)

Rep. N° 292

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sul sito ufficiale del Comune di
Gonnostramatza e all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal
26-03-2020

Gonnostramatza, 26-03-2020

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Muscas Alessio Marcello Dr Marco

RESPONSABILI DI SERVIZIO

(   ) Tuveri
(   ) Tomasi

(   ) PREFETTURA – ORISTANO PROT. N.__________ DEL ____________________
(   ) REVISORE DEI CONTI PROT. N.__________ DEL ____________________
(   ) TESORIERE COMUNALE PROT. N.__________ DEL ____________________

UFFICI – SEDE

(  ) Tecnico – (  ) Contabile – (  ) Amministrativo – (  ) Economo, Messo C.le, P.M. (  ) Ass.Soc.

(  ) Albo dipendenti – ( X ) Albo Pretorio – (X) N° 2 copie archivio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Marcello Dr Marco

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs 267/2000

Data 19-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tuveri Giuseppe



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

Data 19-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tomasi Sandro


